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2+ «Экспоцентр» –  
ведущий 
российский 
организатор 
международных 
промышленных 
выставок 
и конгрессных 
мероприятий

Ежегодно: 
– около 100 выставок, в том числе 
 более 30 собственных международных проектов;

– более 800 конгрессных мероприятий;
– свыше 30 тыс. экспонентов 
 более чем из 100 стран мира;

– около 2 млн посетителей-специалистов.

Общая выставочная площадь – 165 тыс. м2: 
– закрытая – 105 тыс. м2; 
– открытая – 60 тыс. м2;
– 9 выставочных павильонов; 
– 32 зала для проведения 
 конгрессов и конференций.

123100, Россия, Москва, 

Краснопресненская наб.,14

Тел.: 8 (499) 795-37-99, 8 (800) 707-37-99 

(по России бесплатно)

Факс: 8 (495) 605-60-75

E-mail: centr@expocentr.ru

www.expocentr.ru / экспоцентр.рфД
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ВЕКТОР, ООО, РОССИЯ	 5-3
ВЕПРЬ И КО, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 4-5
ИНВЕСТСТРОЙ, ООО, РОССИЯ	 5-7
ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 23-8
ИНТЕРВЕСП, КОРПОРАЦИЯ, ООО, РОССИЯ	 21-4, 22-1
КАМИ АССОЦИАЦИЯ СТАНКОТОРГОВЫХ КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 7-1
КОМАЦУ ФОРЕСТ, РОССИЯ	 5-5
МАГР, ГРУППА КОМПАНИЙ, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ОБЪЕДИНЕНИЕ, РОССИЯ	 23-6
НЕГОЦИАНТ-ИНЖИНИРИНГ, ТД, ООО, РОССИЯ	 6-3
ПЕРУН  СТАНКОЦЕНТР, РОССИЯ	 3-5
ПРОМСИТЕХ, РОССИЯ	 21-1
РОСЛЕСМАШ, АССОЦИАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ЛЕСНОГО 
МАШИНОСТРОЕНИЯ РОССИИ, РОССИЯ	 5-9
РОСЛЕСХОЗ, РОССИЯ	 6-2, 3-9
СКАНИЯ-РУСЬ, ООО, ШВЕЦИЯ	 23-4
ТАЙГА, ГК, РОССИЯ	 23-1
ТЕПЛОРЕСУРС, ПО, РОССИЯ	 21-2
ТРАКТОРОДЕТАЛЬ, РОССИЯ	 5-2
ЭЙБИСИ-ТЕХНО, РОССИЯ	 3--3

«ФОРУМ» / FORUM
Павильон 1

Pavilion 1
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РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

A. JUCIULIONIO MEDZIO GAMINIU, ЛИТВА	 22A60
AKE RUS, РОССИЯ	 22C10
ALTENDORF, WILHELM ALTENDORF GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22C40
AMANDUS KAHL GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22E35
ANDREAS STIHL MARKETING, ГЕРМАНИЯ	 22D45
ATEMAG AGGREGATETECHNOLOGIE & 
MANUFAKTUR AG, ГЕРМАНИЯ	 22B60
BALJER & ZEMBROD GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22D52
BARGSTEDT HANDLINGSYSTEME GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B70
BESTAR STAHLHANDELSGESELLSCHAFT REMSCHEID MBH, 
ГЕРМАНИЯ	 22B62
BRANDT KANTENTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
BRUKS KLÖCKNER GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E22
BÜTFERING SCHLEIFTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
CADWORK INFORMATIK SOFTWARE GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B52
CARL RÖNTGEN GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B56
DIETRICH’S DATENVERARBEITUNGS- GESELLSCHAFT 
FÜR HANDEL UND PRODUKTION AG, ГЕРМАНИЯ	 22B50
EBERL TROCKNUNGSANLAGEN GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D52
ELECTRONIC WOOD SYSTEMS GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D42
EWD-THE SAWLINE COMPANY ESTERER WD GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22C28
FRIZ KASCHIERTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
FUJI SEISAKUSHO LTD, ЯПОНИЯ	 22B05
GANNOMAT-GANNER, АВСТРИЯ	 22E24
GEBR. SCHROEDER GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22D25
GEBRÜDER ENGELFRIED OHG MASCHINEN 
U. WERKZEUGE, ГЕРМАНИЯ	 22D15
GERHARD KOCH MASCHINENFABRIK GMB, ГЕРМАНИЯ	 22D32
GESCHA LACKIERANLAGEN GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22F45
H.I.T. MASCHINENBAU GMBH + CO KG, ГЕРМАНИЯ	 22D35
HANNOVER FAIRS INTERNATIONAL GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D10
HANS HUNDEGGER, MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22C22
HARTMANN HANDELGESELLSCHAFT MBH, ГЕРМАНИЯ	 22D40
HEINRICH KUPER GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22E40
HILDEBRAND HOLZTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E52
HÖCKER POLYTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B10
HOF GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E60
HOKUBEMA MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B56
HOLTEC GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22C26
HOLZMA PLATTENAUFTEILTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
HOMAG eSOLUTION GmbH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
HOMAG GUS GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B70
HOMAG HOLZBEARBEITUNGSSYSTEME AG, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
HORST KLAES GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22D12
IMA KLESSMANN GMBH, 
HOLZBEARBEITUNGSSYSTEME, ГЕРМАНИЯ	 22B20
IMAWELL GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D50
INNOVATIV VISION AB, ШВЕЦИЯ	 22B07
INTEC ENGINEERING GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E58
KALLFASS GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D65
KARL HEESEMANN MASCHINENFABRIK 
GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22E42
KLEBCHEMIE M. G. BECKER GMBH + CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22C30
KÖRTING HANNOVER AG, ГЕРМАНИЯ	 22E62

KÜNDIG GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E54
LAP GMBH LASER APPLIKATIONEN, ГЕРМАНИЯ	 22E15
LEITZ GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22C55
LEUCO LEDERMANN GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22C50
LIGMATECH AUTOMATIONSSYSTEME GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
LINCK HOLZVERARBEITUNGSTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22C24
LINDEX GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E20
LISSMAC MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D55
MASCHINENBAU HEBROCK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22F40
MB-MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D20
MICHAEL WEINIG AG, ГЕРМАНИЯ	 22D70
MINDA INDUSTRIEANLAGEN GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D60
MPM, ЛИТВА	 22A60
NESTRO LUFTTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E50
PAUL MASCHINENFABRIK GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22E48
PAUL OTT GMBH, АВСТРИЯ	 22E24
REINHOLD BECK MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E56
REMBE GMBH SAFETY + CONTROL, ГЕРМАНИЯ	 22D30
RIPPERT ANLAGENTECHNIK GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22C45
SAB-SÄGEWERKSANLAGEN GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22D35
SCHELLING ANLAGENBAU GMBH, АВСТРИЯ	 22B40
SCHULER CONSULTING GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
SERRA MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E45
SIMON MÖHRINGER ANLAGENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E65
SOFIT SRL, ИТАЛИЯ	 22B90
STARK GMBH & CO, ГЕРМАНИЯ	 22C15
SUZUKO CO., LTD, ЯПОНИЯ	 22B07
TAKAYAMA, СОЕДИНЕННОЕ КОРОЛЕВСТВО	 22A55
TAKAYAMA ENGINEERING LLP, ЯПОНИЯ	 22A55
VDMA — СОЮЗ НЕМЕЦКИХ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ МАШИН 
И ОБОРУДОВАНИЯ, ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ МАШИНЫ  
ДЛЯ ПИЩЕВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И УПАКОВОЧНЫЕ  
МАШИНЫ, ГЕРМАНИЯ	 22D10
VECOPLAN, ГЕРМАНИЯ	 22E01
VENJAKOB MASCHINENBAU GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 22F50
VOLLMER WERKE, MASCHINENFABRIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22C60
WARATAH, РОССИЯ	 22A50
WEEKE BOHRSYSTEME GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
WEIMA MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22E12
WEINMANN HOLZBAUSYSTEMTECHNIK 
GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22B44, 22B70
WEIß HOLZMASCHINEN GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22C20
WEMA PROBST, WOLFGANG HOFMANN GmbH, ГЕРМАНИЯ	 22E10
WTT FÖRDERTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 22C45
ВАРИОБАЛТ, РОССИЯ	 22C45
ДЕРЕВО.RU, ЖУРНАЛ - ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ПАРТНЕР ВЫСТАВКИ, РОССИЯ	 22E90
КОМАЦУ ФОРЕСТ, РОССИЯ	 22A10
МЕДИА ПАРТНЕР РА, ОАО, РОССИЯ	 22A52
НОВЫЙ ЛЕСНОЙ ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 22А52
ПОНССЕ, ООО, ФИНЛЯНДИЯ	 22E30
ТИМБЕРМАТИК, ООО, РОССИЯ	 22B42
ФАБРИКА МЕБЕЛИ, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 22E90
ЭКСТРУ-TEX, РОССИЯ	 22E92
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AGRO FORST & ENERGIETECHNIK GMBH, АВСТРИЯ	 23B88
ARVELIN INTERNATIONAL OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23B42
BALINEK TRADE, ЧЕХИЯ	 23E70
BARBERAN, S.A., ИСПАНИЯ	 23B68
BARTON MAQUINARIA S.L., ИСПАНИЯ	 23B58
BIELE, S.A., ИСПАНИЯ	 23B65
CAPE MECANICA, ИСПАНИЯ	 23B52
CARMAC GROUP SRL, ИТАЛИЯ	 23B84
CATHILD INDUSTRIE, ФРАНЦИЯ	 23F30
CEHISA, ИСПАНИЯ	 23B60
CROSS WRAP OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23C18
EGO SYSTEME, ФРАНЦИЯ	 23F30
FABA S.A., ПОЛЬША	 23B55
FEZER S.A., INDUSTRIAS MECANICAS, БРАЗИЛИЯ	 23B40
FILL, АВСТРИЯ	 23C70
FOREST MACHINES WOOD PRODUCTION, 
СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ	 23B01
FOREZIENNE/MFLS, ФРАНЦИЯ	 23F70
HAR-KO OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23B31
HEINOLA SAWMILL MACHINERY INC., ФИНЛЯНДИЯ	 23C10
HEKOTEK AS, ФИНЛЯНДИЯ	 23C10
HOUFEK, A.S., ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА	 23D70
ILBH, ЧЕХИЯ	 23E70
JARTEK OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23B10
JAVOR STROJI D.O.O. PIVKA, СЛОВЕНИЯ	 23B48
JOHN DEERE, РОССИЯ	 23D10
KALLION KONEPAJA OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23B44
KESLA OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23C16
KIT-SELL OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23B32
LEDINEK, СЛОВЕНИЯ	 23E10
LIMAB OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23C20
MAKRON ENGINEERING OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23B36
MARSHAL-CZ, ЧЕХИЯ	 23E70
MEM, ФРАНЦИЯ	 23F50
MESSAG TIME A.S., ЧЕШСКАЯ РЕСПУБЛИКА	 23 E70
MW POWER OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23B24
NORDAUTOMATION OY, РОССИЯ	 23C22
PANOBLOC, ФРАНЦИЯ	 23F20
PILANA, ЧЕХИЯ	 23E70
PLYTEC (OY), ФИНЛЯНДИЯ	 23C26
POLYTECHNIK LUFT UND FEUERUNGS 
TECHNIK GMBH, АВСТРИЯ	 23D10
PRODESA, ИСПАНИЯ	 23B56
PROMILL STOLZ, ФРАНЦИЯ	 23F60
RAUTE OYJ, ФИНЛЯНДИЯ	 23B14
RWT, ЧЕХИЯ	 23E70
SODERHAMN ERIKSSON, РОССИЯ	 23C45
SÖDERHAMN ERIKSSON AB, ШВЕЦИЯ	 23C45
STORI MANYEL, ЧЕХИЯ	 23E70
STRATUM OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23B50
SYMOP-FRENCH ASSOCIATION FOR MANUFACTURING 
TECHNOLOGIES, ФРАНЦИЯ	 23F40

TAMTPTRON, ФИНЛЯНДИЯ	 23B34
USTUNKARLI MARANGOZ 
MAKINALARI IMALAT SAN. VE. TIC. LTD. STI., ТУРЦИЯ	 23B12
VALON KONE OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23C40
VEISTO OY, ФИНЛЯНДИЯ	 23C24
VIRUTEX, S.A., ИСПАНИЯ	 23B49
VYNCKE ENERGIETECHNIEK N.V., БЕЛЬГИЯ	 23C32
WS VALUTEC, ФИНЛЯНДИЯ	 23C12
АВАНГАРД, РОССИЯ	 23D42
АВТОМАТИК ЛЕС, РОССИЯ	 23F90
АВТОМАТИКА-ВЕКТОР, ООО, РОССИЯ	 23D34
АЛЬФА-ИНТЕК, РОССИЯ	 23D32
АЛЬФАПАК, ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 23C80
БАКАУТ, РОССИЯ	 23D44
БОРОВИЧСКИЙ ЗАВОД 
ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩИХ СТАНКОВ, РОССИЯ	 23D60
ВЕЗА, ООО, РОССИЯ	 23B90
ВЕСТРОН-А, ООО, РОССИЯ	 23E38
ВНИИИНСТРУМЕНТ, РОССИЯ	 23D30
ВРЕМЕНА ГОДА, РОССИЯ	 23B70
ГДС, ООО, РОССИЯ	 23C70
ДРЕВМАШ, АССОЦИАЦИЯ, РОССИЯ	 23D46
ДЮКОН, НПФ, РОССИЯ	 23E30
ЗАВОД ТЕРМИТ, РОССИЯ	 23D40
ИНСТРУМЕНТАЛЬНАЯ ТЕХНИКА, ООО, РОССИЯ	 23F10
ИТА-СПБ, ООО, РОССИЯ	 23B75
КАМОЦЦИ ПНЕВМАТИКА , ООО, РОССИЯ	 23F01
КОМКОНТ, СООО, БЕЛАРУСЬ	 23B30
ЛЕСМАСТЕР, РОССИЯ	 23D50
ЛЕСПРОМИНФОРМ, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 23A52
ЛТТ-ЦЕНТР, РОССИЯ	 23E20
МЕХАНИК-ТЕХНО, ЗАО, РОССИЯ	 23E90
МСД, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 23A90
ОЛКОМ-ЦЕНТР, РОССИЯ	 23B88
ОПТТОРГСЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 23E01
ПАЛЛЕТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ, РОССИЯ	 23D95
ПЕРСПЕКТИВА, ООО, РОССИЯ	 23A95
ПНЕВМАКС, ООО, РОССИЯ	 23C30
ПОЛИМЕР МК, ООО, РОССИЯ	 23A50
ПРОСМЕРВИСГРУПП, РОССИЯ	 23А54
СТАНКОВИТА, РОССИЯ	 23E36
СТАНКОИНСТРУМЕНТ, РОССИЙСКАЯ АССОЦИАЦИЯ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СТАНКОИНСТРУМЕНТАЛЬНОЙ  
ПРОДУКЦИИ, РОССИЯ	 23D40
СТАНКОСТРОИТЕЛЬ-Д, РОССИЯ	 23D90
ТЕРМОПРОЦЕСС, ООО, РОССИЯ	 23E32
ТЕХНОГРЭЙД, ЗАО, РОССИЯ	 23C38
ТИС, ООО, РОССИЯ	 23B72
ТРАКТОРОДЕТАЛЬ, РОССИЯ	 23A56
ФОРЕСТОР РОССИЯ, ООО, РОССИЯ	 23B85
ЭКОДРЕВ-МАШИНЕРИ, РОССИЯ	 23D38
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A.COSTA RIGHI SPA, ИТАЛИЯ	 81D25
ACIMALL- ITALIAN WOODWORKING MACHINERY AND 
TOOLS MANUFACTURERS’ ASSOCIATION, ИТАЛИЯ	 81B20
AERRE OPTICAL S.R.L, ИТАЛИЯ	 81D50
ANDREONI LUIGI, ИТАЛИЯ	 81A60
ARTIGLIO S.p.A., ИТАЛИЯ	 81B05
ASPIN, ИТАЛИЯ	 81A35
BARUCCA, ИТАЛИЯ	 81A50
BASCHILD SRL, ИТАЛИЯ	 81A65
BERT CONSULTING, ИТАЛИЯ	 81B35
BIGONDRY SrL, ИТАЛИЯ	 81A20
BREVETTI MOTTA SRL, ИТАЛИЯ	 81C55
BUP UTENSILI S.R.L., ИТАЛИЯ	 81B40
CA-MA, ИТАЛИЯ	 81C05
CARMAC GROUP SRL, ИТАЛИЯ	 81D15
CMS, ИТАЛИЯ	 81D01
CORAL SpA, ИТАЛИЯ	 81C01
COSTA SRL, ИТАЛИЯ	 81B55
COSTRUZIONI MECCANICHE, ИТАЛИЯ	 81A40
CP-UTENSILI SNC DI R. CRESCENTINI & C., ИТАЛИЯ	 81D45
CREMONA S.P.A., ANGELO, ИТАЛИЯ	 81D70
DELTA P SRL, ИТАЛИЯ	 81D80
ELME, ИТАЛИЯ	 81B10
ESSEPIGI SrL, ИТАЛИЯ	 81B25
FORMETAL Srl, ИТАЛИЯ	 81A45
FREUD, S.P.A., ИТАЛИЯ	 81C60
GIARDINA, ИТАЛИЯ	 81B30
GRIGGIO SpA, ИТАЛИЯ	 81B70
ICE (ITALIAN INSTITUTE FOR FOREIGN TRADE), ИТАЛИЯ	 81B01
IMAL SrL, ИТАЛИЯ	 81C45
IMAS GROUP S.P.A., ИТАЛИЯ	 81D10
INSTALMEC SRL, ИТАЛИЯ	 81A55

ITALES S.R.L., ИТАЛИЯ	 81A80
KOIMPEX S.R.L, ИТАЛИЯ	 81C70
LBA SRL, ИТАЛИЯ	 81D20
MACMAZZA SrL, ИТАЛИЯ	 81C40
MAGGI ENGINEERING SrL, ИТАЛИЯ	 81D30
MASTERWOOD SpA, ИТАЛИЯ	 81B60
MOLDOW A/S, ДАНИЯ	 81A40
NARDI SPA, ИТАЛИЯ	 81A01
NOUMA COIMA, ИТАЛИЯ	 81D40
ORMAMACCHINE SpA, ИТАЛИЯ	 81A25
OSAMA Technologies SrL, ИТАЛИЯ	 81B80
PAGNONI SRL, ИТАЛИЯ	 81B85
PAL SrL, ИТАЛИЯ	 81C50
PRIMULTINI SPA, ИТАЛИЯ	 81A15
PROCESS S.R.L., ИТАЛИЯ	 81A10
SCM GROUP SPA, ИТАЛИЯ	 81C10
SPANEVELLO SrL, ИТАЛИЯ	 81B50
STORTI S.P.A., ИТАЛИЯ	 81A30
TERMOLEGNA, ИТАЛИЯ	 81C80
ZAFFARONI & FIGLI SNC, MARIO, ИТАЛИЯ	 81A70
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ANDRITZ AG, АВСТРИЯ	 82A10
ANTHON GMBH MASCHINEN- & ANLAGENBAU, ГЕРМАНИЯ	 82C42
B. MAIER ZERKLEINERUNGSTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82B45
BINOS GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82B50
BÜTTNER ENERGIE UND 
TROCKNUNGSTECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82B10
CLASSEN APPARATEBAU WIESLOCH, GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82B20
DI PIU’ SrL, ИТАЛИЯ	 82A46
DIEFFENBACHER, ГЕРМАНИЯ	 82B45
DIEFFENBACHER MASCHINENFABRIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82B45
FIREFLY AB, ШВЕЦИЯ	 82B01
GENERAL DIES S.R.L., ИТАЛИЯ	 82A20
GRECON GRETEN GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 82C40
GRENZEBACH MASCHINENBAU GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82B30
HOMBAK MASCHINEN UND ANLAGENBAU, ГЕРМАНИЯ	 82B10
HUNTSMAN CORPORATION, БЕЛЬГИЯ	 82A01
IFA INDUSTRIELLE WIEGETECHNIK GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82B42
INFOTECH  AND SERVICE LTD., РОССИЯ	 82A44
KELZENBERG GMBH & CO., ГЕРМАНИЯ	 82C10
KM HANDELSGESELLSCHAFT MBH, ГЕРМАНИЯ	 82C10
MGH HANDELS- UND HANDELSGESELLSCHAFT, ГЕРМАНИЯ	 82C45
MICROTEC GMBH, ИТАЛИЯ	 82C20
MKM MARKETINGSERVICE UND VERTRIEB GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82C15
MUHLBOCK — HOLZTROCKNUNGSANLAGEN GMBH, АВСТРИЯ	 82C58
OI MACHINERY, ЯПОНИЯ	 82D82
PALLMANN MASCHINENFABRIK GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 82C25
RHE HÄNDEL ENGINEERING GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 82C10
SANDVIK PROCESS SYSTEMS AB, ШВЕЦИЯ	 82C50
SANDVIK SURFACE SOLUTIONS DIV. OF SANDVIK 
MAT.TECHNOLOGY DEUTSCHLAND GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82C50

SECAL SRL, ИТАЛИЯ	 82A60
SIEMPELKAMP MASCHINEN- UND 
ANLAGENBAU GMBH & CO.KG, ГЕРМАНИЯ	 82B10
SPRINGER MASCHINEN FABRIK AG, АВСТРИЯ	 82C20
UITTOKALUSTO OY, ФИНЛЯНДИЯ	 82A41
VITS TECHNOLOGY GMBH, ГЕРМАНИЯ	 82B42
WEMHÖNER SURFACE TECHNOLOGIES 
GMBH & CO. KG, ГЕРМАНИЯ	 82B40
WWW.LESPROMNETWORK.RU, РОССИЯ	 82A80
БЕТИС, КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 82D80
БОРИСОГЛЕБСКИЙ ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 82D36
ВОЛМАК, ООО, РОСССИЯ	 82A46
ЕВРОМАШ, ООО, РОССИЯ	 82B80
КООРДИНАТА СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 82C62
КРОНЕКС, ЗАО, РОССИЯ	 82D05
ЛЕСНАЯ ИНДУСТРИЯ, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 82А80
ЛЕСНОЙ УРАЛ, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	  82C64
ЛЮКА РУС, ООО, РОССИЯ	 82D32
МАЗ-МАН, СП, ЗАО, БЕЛАРУСЬ	 82C60
НОРД, ООО, РОССИЯ	 82A70
НЬЮ ВУД, ООО, РОССИЯ	 82D60
ПАРИТЕТ, ЛАТВИЯ	 82А50
ПЕРЕПРАВА, ООО, РОССИЯ	 82A50
ПОЛИСОФТ КОНСАЛТИНГ, ООО, РОССИЯ	 82D01
ПРОСТОР КОСТРОМА, РОССИЯ	 82D34
ТС MASCHINENBAU GMBH, АВСТРИЯ	 82D65
ФЕРРОТЕК НОРД, РОССИЯ	 82A42
ЭКОВЕНТ К, РОССИЯ	 82D40
ЭСТА, РОССИЯ	 82D30

82A10

82
A
80

82
B8

0

82B40

82B10

82
B0

1

82C10

82D01

82D30 82D40

82
D
60 82D80

82C40

82B20

82B30

82B42

82B50
82B45

82C15

82C25

82C42 82C45 82C50

82D05

82
D
32

82
D
34

82
D
36

82C58

82D65

82A6082A41

82
A
42 82A7082A01 82A40

82
A
20 82A50

82C20

82
A
44 82A46

82
C6

4

82C62

82
D
82

82
C6

0

Бизнес-центр

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНОВ № 1 И «ФОРУМ»
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM

ВХ
ОД

 И
З З

АЛ
А 

1, 
ПА

ВИ
ЛЬ

ОН
А 

№
 8 

/ E
NT

RA
NC

E F
RO

M
 PA

VI
LIO

N 
8, 

HA
LL

 1



	14	 о ф и ц и а л ь н ы й  п у т е в о д и т е л ь

п л а н ы  в ы с т а в о ч н ы х  п а в и л ь о н о в
f l o o r  p l a n s  o f  t h e  e x h i b i t i o n

Лесдревмаш  2012Lesdrevmash

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

Павильон 8, Зал 3 | Pavilion 8, Hall 3

CONNECTPOL.EU SP. Z O.O., ПОЛЬША	 83A50
CPM EUROPE, BV, НИДЕРЛАНДЫ	 83A87
DANYANG DEUCO PRECISION TOOL CO.,LTD, КИТАЙ	 83A70
EXPOFORUM, ПОЛЬША	 83A82
FOR.EST, РОССИЯ	 83C72
FUMA CARBIDE, КИТАЙ	 83D50
GASSTECH, РОССИЯ	 83B32
HARBIN HI-TECH MACHINERY CO., LTD., КИТАЙ	 83D60
I.C.K. ИНЖИНИРИНГ, ООО, УКРАИНА	 83C70
KAO JEN TOOLS CO.,  LTD, ТАЙВАНЬ (КИТАЙ)	 83C80
KEREN KAIMET LE ISRAEL, ИЗРАИЛЬ	 83D05
MUDANJIANG ZHONGDA WOODWORKING 
MACHINERY CO., LTD., КИТАЙ	 83A62
MUYANG GROUP, КИТАЙ	 83D40
NICCRO, КИТАЙ	 83A55
PALFINGER AG, РОССИЯ	 83C50
PANDA PELLET, КИТАЙ	 83A58
RMP SIA, ЛАТВИЯ	 83C75
RO-MA ZAKLADY NARZEDZI SKRWAJACYCH SP Z O O, ПОЛЬША	 83B34
SIA ENERMEGA, ЛАТВИЯ	 83C85
SIA, «NOOK, LTD», ЛАТВИЯ	 83B10
Sunyo, КИТАЙ	 83А75
TAIZHOU, КИТАЙ	 83А65
TAJFUN d.o.o., СЛОВЕНИЯ	 83A60
TTS Avio, РОССИЯ	 83B84
WELLONS, INC., СОЕДИНЕННЫЕ ШТАТЫ	 83D01
WRAVOR D O O, СЛОВЕНИЯ	 83B57
ZHEJIANG BAIDE MACHINERY MANUFACTURE CO., LTD., КИТАЙ	 83C01
АВТОГРАФ-МОСКВА, РОССИЯ	 83D30
АВТОКРАЗ, ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ, УКРАИНА	 83D10
АКАТОМ, ООО, РОССИЯ	 83C59

АРС ИМПОРТ, РОССИЯ	 83C57
АТЛАСМАШ, РОССИЯ	 83A15
БАУ МАСТЕР, ПКФ, ООО, РОССИЯ	 83B01
БЕЛГОРОДСКИЙ АБРАЗИВНЫЙ ЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 83A52
БЕЛТИМПЭКС, ТПК, ООО, РОССИЯ	 83D35
БЛАУМ, ООО, РОССИЯ	 83B72
ВЕКТОР, ООО, РОССИЯ	 83A80
ГИДРОСИЛА, ООО, РОССИЯ	 83B78
ДОЗА-ГРАН, РОССИЯ	 83D70
ИНВЕСТСТРОЙ, ООО, РОССИЯ	 83A10
ИНСТРУМЕНТ.РУ, РОССИЯ	 83B32
ИНТЕРПРОЕКТ, ООО, РОССИЯ	 83A36
ИНТЕРТУЛС, ООО, РОССИЯ	 83A32
КАНЕФУСА ИНСТРУМЕНТЫ, ООО, РОССИЯ	 83A01
КАРАТ, ООО, РОССИЯ	 83B70
КАРГОТЕК РУС, ООО, РОССИЯ	 83B55
КОММУНЭНЕРГО, ЦРММ, ЗАО, РОССИЯ	 83A85
ЛЕСМАШ, РОССИЯ	 83B80
ЛЕССНАБ, ООО, РОССИЯ	 83B74
ЛСАБ ИНСТРУМЕНТ СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 83D55
МАЙКОПСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ОАО, РОССИЯ	 83A38
МАСТЕР, ООО (Н.НОВГОРОД), РОССИЯ	 83B82
МАСТЕРФЛЕКС РУС, ООО, РОССИЯ	 83A88
МЕБЕЛЬНОЕ ОБОЗРЕНИЕ, ЖУРНАЛ, ООО, РОССИЯ	 83A89
МС-Груп, ООО, РОССИЯ	 83A40
НИИ КСИЛИТОН, РОССИЯ	 83A90
ОБОРУДОВАНИЕ И ИНСТРУМЕНТ 
ДЛЯ ПРОФЕССИОНАЛОВ, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 83С58
ПИК, КОНСУЛЬТАЦИОННАЯ ФИРМА, ЗАЗ, РОССИЯ	 83C90
ПИФА ЛАБ, РОССИЯ	 83B50

83A01 83A30 83A55

83A6083A40

83B30

83D50

83
D

70
83B70

83
B0

1

83A80

83
D

01

83C55

83A20

83C60
83C50

83B55

83C10

83B10

83D10

83B60

83D30

83
C7

5

83
C8

5

83
C0

1

83B8083B5083B32

83B35

83D35

83C70 83C72

83
C8

0

83
A

62

83D05

83A8483A82

83A50

83
A

52

83A85

83B90

83B20

83
C5

7

83
A

58

83A87

83A38

83B34

83A90

83D6083D55

83
B7

8

83C95

83C92

83
C5

9

83
B7

2

83
B7

4

83
C2

5

83
A

34
83B57

83
B8

2

83
B8

4

83
A

65

83
A

70

83
A

75

83C90

83
C5

8

83
A

15

83
A

10
83

A
32

83A88

83A89

83D40

83
C2

0

83
A

36

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILION 2

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНОВ № 1 И «ФОРУМ»
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM

ВХ
ОД

 И
З З

АЛ
А 

2, 
ПА

ВИ
ЛЬ

ОН
А 

№
 8 

/ E
NT

RA
NC

E F
RO

M
 PA

VI
LIO

N 
8, 

HA
LL

 2



ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

	 о ф и ц и а л ь н ы й  п у т е в о д и т е л ь 	 15

п л а н ы  в ы с т а в о ч н ы х  п а в и л ь о н о в
f l o o r  p l a n s  o f  t h e  e x h i b i t i o n 2012  Лесдревмаш

Lesdrevmash

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

Павильон 8, Зал 4 | Pavilion 8, Hall 4

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, РОССИЯ	 84C16

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84B30

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84B24

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84B20

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84C30

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, РОССИЯ	 84B12

ВНИИДРЕВ, НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ, РОССИЯ	 84B32

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84A50

3
7.7

7.2
7.1

8.5

8.42.4

A

B

C

D

1

ForumФорум

ForumФорум

2.1
2.2

2.3

8.2

3
7.3

7.4
7.5

7.6

6

4.1
4.2

5.1
5.2

ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ

Ground Level

ОСНОВНОЙ УРОВЕНЬ

Main Level

8.1

8.3
Расположение  
залов 3, 4 
павильона 8,  
на территории 
выставочного  
комплекса

Pavilion 8, Hall 3, 4 
at Expocentre  
Fairgrounds

84
B7

0

84C60

84B60

84C50

84A50

84B50
84B2684B10

84C1484C10 84C30

84
B2

0

84A10 84A30

84
B3

0

84C16

84B12

84
B1

4

84B16 84B18

84
B2

2

84
B2

4

84B28

84A40

84B32
84B62

84B66

84
C7

0

ВХОД / ENTRANCE ВХОД / ENTRANCE

Центр инноваций, науки и образования  
в лесопромышленном комплексе России
Centre of Innovation, Science and Education  
in Russian Wood and Timber Industry

ПОДЪЕМНЫЕ МАШИНЫ ЗАО, РОССИЯ	 83B35
ПОРТАЛ-ИНЖИНИРИНГ, РОССИЯ	 83C10
ПРОМСИТЕХ, РОССИЯ	 83B90
РЕЗЕРВУАР, КАМСКИЙ ЗАВОД, ООО, РОССИЯ	 83C25
СНАБАВТОМИР, РОССИЯ	 83A34
СОЮЗ, ООО, КОВРОВСКИЙ ЗАВОД КОТЕЛЬНО-ТОПОЧНОГО 
И СУШИЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ, РОССИЯ	 83A30
СПЕКТА ИНТЕРПАК, ООО, РОССИЯ	 83A20
ТВЕРСКАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 83C95

Павильон 8, Зал 3 | Pavilion 8, Hall 3
ТЕКНОС, ООО, РОССИЯ	 83C55
ТЕХНОАЛЬЯНС, РОССИЯ	 83C60
УКРТЕХНОПРОМСНАБ, ЗАО, УКРАИНА	 83B60
ЦРИ, ООО, РОССИЯ	 83B20
ШЛИФИНСТРУМЕНТ, ООО, РОССИЯ	 83C92
ЭКОДРЕВ-ТВЕРЬ, РОССИЯ	 83B30
ЭКОЭНЕРГИЯ, РОССИЯ	 83C10
ЭЛЕКТРОАВТОМАТИКА, ООО, РОССИЯ	 83C20
ЭФФЕКТ ПРО, ООО, РОССИЯ	 83A84

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА (ГНЦ ЛПК), РОССИЯ	 84B32
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84B10
ИННОВАЦИИ В ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОМ 
КОМПЛЕКСЕ РОССИИ, РОССИЯ	 84B32
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ Р-КА, РОССИЯ	 84A40
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, РОССИЯ	 84B18
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84A30
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ЛЕСА (МГУЛ), РОССИЯ	 84B32
НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84C70
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84B22
РЕСПУБЛИКА КОМИ, РОССИЯ	 84B70
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, РОССИЯ	 84B14
РОСАГРОЛИЗИНГ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 84B28
РОСЛЕСХОЗ, РОССИЯ	 84B66, 84C59, 84C60

Экспозиция  
«Регионы России»
Regions of Russia
Exposition



	16	 о ф и ц и а л ь н ы й  п у т е в о д и т е л ь

п л а н ы  в ы с т а в о ч н ы х  п а в и л ь о н о в
f l o o r  p l a n s  o f  t h e  e x h i b i t i o n

Лесдревмаш  2012Lesdrevmash

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

Павильон 8, зал 5 | Pavilion 8, Hall 5

85C60

85C50

ПРЕСС-ЦЕНТР

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНА ФОРУМ 
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILION FORUM

WWW.BIOENERGYINTERNATIONAL.RU, РОССИЯ	 85C60

WWW.FORESTMACHINES.RU, ИНТЕРНЕТ САЙТ, РОССИЯ	 85C60

WWW.INFOBIO.RU, РОССИЯ	 85C60

WWW.LESREGION.RU, РОССИЯ	 85C60

WWW.TIMBERMASH.RU, ИНТЕРНЕТ-САЙТ, РОССИЯ	 85C60

ИНФОБИО, ИА, РОССИЯ	 85C60

ЛЕСНОЙ РЕГИОН, АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ 
ОТРАСЛЕВАЯ ГАЗЕТА, РОССИЯ	 85C60

ЛЕСОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС РОССИИ, 
СПРАВОЧНИК, РОССИЯ	 85C60

МЕБЕЛЬ ОТ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ / МЕБЕЛЬНОЕ 
ПРОИЗВОДСТВО, РОССИЯ	 85C60

МЕБЕЛЬЩИК, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 85C60

МЕЖДУНАРОДНАЯ БИОЭНЕРГЕТИКА, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 85C60

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ПОРТАЛ — 
WWW.MPPI.RU, ИНТЕРНЕТ-САЙТ, РОССИЯ	 85C60

ПРОМЫШЛЕННЫЙ ВЕСТНИК ИНФО, ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ 
ИНФОРМАЦИОННО-РЕКЛАМНЫЙ ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 85C60

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ДЕРЕВООБРАБОТКА, 
СПЕЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ, РОССИЯ	 85C50

ШКОЛА РЕЗЬБЫ ПО ДЕРЕВУ МИХАИЛА ИЛЬЯЕВА, 
ЗАСЛУЖЕННОГО РАБОТНИКА КУЛЬТУРЫ РФ, РОССИЯ	 85C50

3

8.42.4

A
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C

D

1

ForumФорум

Forum

2.1
2.2

2.3

8.2

3
7.3

7.4
7.5

7.6

6

4.1
4.2

5.1
5.2

ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ

Ground Level

ОСНОВНОЙ УРОВЕНЬ

Main Level

8.1

8.3

7.7
7.2

7.1
Форум8.5

Расположение  
павильона 8, зала 5 
на территории 
выставочного  
комплекса

Pavilion 8, Hall 5 
at Expocentre  
Fairgrounds

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

Художественная деревообработка. Школа резьбы по дереву  
Заслуженного работника культуры РФ Михаила Ильяева
Art Handmade Woodworking. Wood Carving School of Mikhail Ilyaev,  
Honored Worker of Culture of Russia

Павильон 8, Зал 4 | Pavilion 8, Hall 4
СЕНЕЖСКАЯ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 
ЛАБОРАТОРИЯ ЗАЩИТЫ ДРЕВЕСИНЫ, РОССИЯ	 84B32
СМИ, РОССИЯ	 84B60
СОЮЗ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННИКОВ 
И ЛЕСОЭКСПОРТЕРОВ РОССИИ, РОССИЯ	 84B26
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА, РОССИЯ	 84B50
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84C10
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84B62
УРАЛДРЕВ-СК, ООО, РОССИЯ	 84B32

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ — ЮГРА, РОССИЯ	 84B16

ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ , НАУКИ 
И ОБРАЗОВАНИЯ В ЛПК, РОССИЯ	 84B32

ЦЕНТРЛЕСЭКСПО, ОАО, РОССИЯ	 84A10

ЦНИИБ, ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ БУМАГИ, ОАО, РОССИЯ	 84B32

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, РОССИЯ	 84C14
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A. JUCIULIONIO MEDZIO GAMINIU	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A60
A.COSTA RIGHI SPA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D25
ACIMALL- ITALIAN WOODWORKING MACHINERY AND 
TOOLS MANUFACTURERS’ ASSOCIATION	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B20
AERRE OPTICAL S.R.L	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D50
AFEMMA	  
AGRO FORST & ENERGIETECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B88
AKE RUS	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C10
ALTENDORF, WILHELM ALTENDORF 
GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C40
AMANDUS KAHL GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E35
ANDREAS STIHL MARKETING	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D45
ANDREONI LUIGI	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A60
ANDRITZ AG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A10
ANTHON GMBH MASCHINEN- & 
ANLAGENBAU	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C42
ARTIGLIO S.p.A.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B05
ARVELIN INTERNATIONAL OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B42
ASPIN	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A35
ATEMAG AGGREGATETECHNOLOGIE & 
MANUFAKTUR AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60
B. MAIER ZERKLEINERUNGSTECHNIK GMBH	Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B45
BALINEK TRADE	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70
BALJER & ZEMBROD GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D52
BARBERAN, S.A.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B68
BARGSTEDT HANDLINGSYSTEME GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
BARTON MAQUINARIA S.L.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B58
BARUCCA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A50
BASCHILD SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A65
BERT CONSULTING	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B35
BESTAR STAHLHANDELSGESELLSCHAFT 
REMSCHEID MBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B62

BIELE, S.A.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B65
BIESSE S.P.A. WOODWORKING 
MACHINERY	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E60, 21F50
BIGONDRY SrL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A20
BINOS GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B50
BRANDT KANTENTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
BREVETTI MOTTA SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C55
BRUKS KLÖCKNER GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E22
BUP UTENSILI S.R.L.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B40
BÜTFERING SCHLEIFTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
BÜTTNER ENERGIE UND 
TROCKNUNGSTECHNIK GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B10
CADWORK INFORMATIK SOFTWARE GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B52
CA-MA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C05
CAPE MECANICA	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B52
CARL RÖNTGEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B56
CARMAC GROUP SRL	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B84
CARMAC GROUP SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D15
CATHILD INDUSTRIE	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F30
CEFLA SCRL	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21F50
CEHISA	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B60
CLASSEN APPARATEBAU WIESLOCH, GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B20
CMS	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D01
CONNECTPOL.EU SP. Z O.O.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A50
	 Открытая площадка, Стенд 6-6
CORAL SpA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C01
COSTA SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B55
COSTRUZIONI MECCANICHE	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A40
COSTRUZIONI NAZZARENO S.R.L	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E90
CPM EUROPE, BV	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A87
CP-UTENSILI SNC DI R. CRESCENTINI & C.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D45
CREMONA S.P.A., ANGELO	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D70

Алфавитный список участников выставки
Alphabetical List of Exhibitiors
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CROSS WRAP OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C18
DANYANG DEUCO PRECISION TOOL CO.,LTD	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A70
DELTA P SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D80
DI PIU’ SrL	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A46
DIEFFENBACHER	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B45
DIEFFENBACHER MASCHINENFABRIK GMBH	Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B45
DIETRICH’S DATENVERARBEITUNGS- GESELLSCHAFT 
FÜR HANDEL UND PRODUKTION AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B50
EBERL TROCKNUNGSANLAGEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D52
EGO SYSTEME	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F30
ELECTRONIC WOOD SYSTEMS GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D42
ELME	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B10
ESSEPIGI SrL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B25
EWD-THE SAWLINE COMPANY 
ESTERER WD GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C28
EXPOFORUM	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A82
FABA S.A.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B55
FELDER KG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D50
FEZER S.A., INDUSTRIAS MECANICAS	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B40
FILL	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C70
FIREFLY AB	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B01
FOR.EST	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C72
FOREST MACHINES WOOD PRODUCTION	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B01
FOREZIENNE/MFLS	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F70
FORMETAL Srl	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A45
FREUD, S.P.A.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C60
FRIZ KASCHIERTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
FUJI SEISAKUSHO LTD	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B05
FUMA CARBIDE	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D50
GANNOMAT-GANNER	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E24
GASSTECH	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B32
GEBR. SCHROEDER GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D25
GEBRÜDER ENGELFRIED OHG 
MASCHINEN U. WERKZEUGE	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D15
GENERAL DIES S.R.L.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A20
GERHARD KOCH MASCHINENFABRIK GMB	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D32
GESCHA LACKIERANLAGEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F45
GIARDINA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B30
GRECON GRETEN GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C40
GRENZEBACH MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B30
GRIGGIO SpA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B70
H.I.T. MASCHINENBAU GMBH + CO KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D35
HANNOVER FAIRS INTERNATIONAL GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D10
HANS HUNDEGGER, 
MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C22
HARBIN HI-TECH MACHINERY CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D60
HAR-KO OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B31
HARTMANN HANDELGESELLSCHAFT MBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D40
HEINOLA SAWMILL MACHINERY INC.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C10
HEINRICH KUPER GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E40
HEKOTEK AS	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C10
HILDEBRAND HOLZTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E52
HÖCKER POLYTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B10

HOF GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E60
HOKUBEMA MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B56
HOLTEC GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C26
HOLZMA PLATTENAUFTEILTECHNIK 
GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
HOMAG eSOLUTION GmbH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
HOMAG GUS GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
HOMAG HOLZBEARBEITUNGSSYSTEME 
AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
HOMBAK MASCHINEN UND ANLAGENBAU	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B10
HORST KLAES GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D12
HOUFEK, A.S.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D70
HUNTSMAN CORPORATION	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A01
I.C.K. ИНЖИНИРИНГ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C70
ICE (ITALIAN INSTITUTE FOR 
FOREIGN TRADE)	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B01
IFA INDUSTRIELLE WIEGETECHNIK GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B42
ILBH	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70
IMA KLESSMANN GMBH, 
HOLZBEARBEITUNGSSYSTEME	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B20
IMAL SrL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C45
IMAS GROUP S.P.A.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D10
IMAWELL GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D50
INFOTECH  AND SERVICE LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A44
INNOVATIV VISION AB	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B07
INSTALMEC SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A55
INTEC ENGINEERING GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E58
ITALES S.R.L.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A80
JARTEK OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B10
JAVOR STROJI D.O.O. PIVKA	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B48
JOHN DEERE	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D10
	 Открытая площадка, Стенд 6-9
KALLFASS GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D65
KALLION KONEPAJA OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B44
KAO JEN TOOLS CO.,  LTD	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C80
KARL HEESEMANN MASCHINENFABRIK 
GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E42
KELZENBERG GMBH & CO.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C10
KEREN KAIMET LE ISRAEL	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D05
KESLA OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C16
KIT-SELL OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B32
KLEBCHEMIE M. G. BECKER GMBH + CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C30
KM HANDELSGESELLSCHAFT MBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C10
KOIMPEX S.R.L	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C70
KONEPAJA ANTTI RANTA OY	 Открытая площадка, Стенд 3-7
KÖRTING HANNOVER AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E62
KÜNDIG GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E54
LAP GMBH LASER APPLIKATIONEN	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E15
LBA SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D20
LEDINEK	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E10
LEITZ GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C55
LEUCO LEDERMANN GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C50
LIGMATECH AUTOMATIONSSYSTEME 
GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
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LIMAB OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C20
LINCK HOLZVERARBEITUNGSTECHNIK 
GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C24
LINDEX GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E20
LISSMAC MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D55
MACMAZZA SrL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C40
MAGGI ENGINEERING SrL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D30
MAKRON ENGINEERING OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B36
MARSHAL-CZ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70
MASCHINENBAU HEBROCK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F40
MASTERWOOD SpA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B60
MB-MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D20
MEM	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F50
MESSAG TIME A.S.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23 E70
MGH HANDELS- UND 
HANDELSGESELLSCHAFT	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C45
MICHAEL WEINIG AG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D70
MICROTEC GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C20
MINDA INDUSTRIEANLAGEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D60
MKM MARKETINGSERVICE 
UND VERTRIEB GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C15
MOLDOW A/S	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A40
MPM	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A60
MUDANJIANG ZHONGDA WOODWORKING 
MACHINERY CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A62
MUHLBOCK — HOLZTROCKNUNGSANLAGEN 
GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C58
MUYANG GROUP	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D40
MW POWER OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B24
NARDI SPA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A01
NESTRO LUFTTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E50
NICCRO	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A55
NORDAUTOMATION OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C22
NOUMA COIMA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D40
OI MACHINERY	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D82
ORMAMACCHINE SpA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A25
OSAMA Technologies SrL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B80
PAGNONI SRL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B85
PAL SrL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C50
PALFINGER AG	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C50
	 Открытая площадка, Стенд 4-1
PALLMANN MASCHINENFABRIK 
GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C25
PANDA PELLET	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A58
PANOBLOC	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F20
PAUL MASCHINENFABRIK GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E48
PAUL OTT GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E24
PILANA	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70
PLYTEC (OY)	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C26
POLYTECHNIK LUFT UND FEUERUNGS 
TECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D10
PRIMULTINI SPA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A15
PROCESS S.R.L.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A10
PRODESA	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B56

PROMILL STOLZ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F60
RAUTE OYJ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B14
REINHOLD BECK MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E56
REMBE GMBH SAFETY + CONTROL	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D30
RHE HÄNDEL ENGINEERING GMBH & CO. KG	Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C10
RIPPERT ANLAGENTECHNIK GMBH & CO. KG	Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C45
RMP SIA	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C75
RO-MA ZAKLADY NARZEDZI 
SKRWAJACYCH SP Z O O	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B34
RWT	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70
SAB-SÄGEWERKSANLAGEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D35
SANDVIK PROCESS SYSTEMS AB	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C50
SANDVIK SURFACE SOLUTIONS DIV. OF SANDVIK 
MAT.TECHNOLOGY DEUTSCHLAND GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C50
SCHELLING ANLAGENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B40
SCHEUCH GMBH	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C10
SCHULER CONSULTING GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
SCM GROUP SPA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C10
SECAL SRL	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A60
SERRA MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E45
SIA ENERMEGA	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C85
SIA, «NOOK, LTD»	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B10
SIEMPELKAMP MASCHINEN- UND 
ANLAGENBAU GMBH & CO.KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B10
SIMON MÖHRINGER ANLAGENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E65
SKYDUNA	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C10
SÖDERHAMN ERIKSSON AB	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C45
SOFIT SRL	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B90
SPANEVELLO SrL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B50
SPRINGER MASCHINEN FABRIK AG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C20
STARK GMBH & CO	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C15
STORI MANYEL	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70
STORTI S.P.A.	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A30
STRATUM OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B50
SUNYO	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A75
SUZUKO CO., LTD	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B07
SYMOP-FRENCH ASSOCIATION FOR 
MANUFACTURING TECHNOLOGIES	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F40
TAIZHOU	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A65
TAJFUN d.o.o.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A60
TAKAYAMA	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A55
TAKAYAMA ENGINEERING LLP	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A55
TAMTPTRON	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B34
TERMOLEGNA	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C80
TOOLS-EXPERT, ЖУРНАЛ, Г. ЕКАТЕРИНБУРГ	 , Стенд  
TTS Avio	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B84
UITTOKALUSTO OY	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A41
USNR	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B63
USTUNKARLI MARANGOZ 
MAKINALARI IMALAT SAN. VE. TIC. LTD. STI.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B12
VALON KONE OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C40
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VV

VDMA — СОЮЗ НЕМЕЦКИХ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ МАШИН 
И ОБОРУДОВАНИЯ, ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ МАШИНЫ  
ДЛЯ ПИЩЕВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И УПАКОВОЧНЫЕ  
МАШИНЫ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D10
VECOPLAN	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E01
VEISTO OY	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C24
VENJAKOB MASCHINENBAU 
GMBH & CO. KG	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22F50
VIRUTEX, S.A.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B49
VITS TECHNOLOGY GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B42
VOLLMER WERKE, 
MASCHINENFABRIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C60
VYNCKE ENERGIETECHNIEK N.V.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C32
WARATAH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A50
WEEKE BOHRSYSTEME GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
WEIMA MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E12
WEINMANN HOLZBAUSYSTEMTECHNIK 
GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B44, 22B70
WEIß HOLZMASCHINEN GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20
WELLONS, INC.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D01
WEMA PROBST, WOLFGANG 
HOFMANN GmbH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E10
WEMHÖNER SURFACE TECHNOLOGIES 
GMBH & CO. KG	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B40
WINTERSTEIGER AG	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D65
WRAVOR D O O	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B57
WS VALUTEC	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C12
WTT FÖRDERTECHNIK GMBH	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C45
WWW.BIOENERGYINTERNATIONAL.RU	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
WWW.FORESTMACHINES.RU, 
ИНТЕРНЕТ САЙТ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
WWW.INFOBIO.RU	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
WWW.LESPROMNETWORK.RU	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A80
WWW.LESREGION.RU	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
WWW.TIMBERMASH.RU, ИНТЕРНЕТ-САЙТ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
ZAFFARONI & FIGLI SNC, MARIO	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A70
ZHEJIANG BAIDE MACHINERY 
MANUFACTURE CO., LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C01
АВАНГАРД	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D42
АВТОГРАФ-МОСКВА	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D30
АВТОКРАЗ, ХОЛДИНГОВАЯ КОМПАНИЯ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D10
	 Открытая площадка, Стенд 6-5
АВТОМАТИК ЛЕС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F90
АВТОМАТИКА-ВЕКТОР, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D34
АГРАФ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A55
АКАТОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C59
	 Открытая площадка, Стенд 6-8
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C16
АЛЬФА-ИНТЕК	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D32
АЛЬФАПАК, ЗАВОД, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C80
АРС ИМПОРТ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C57
	 Открытая площадка, Стенд 6-7
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B30
АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B24

АСТРО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B72
АТЛАСМАШ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A15
БАКАУТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D44
БАРС, НПО	 Открытая площадка, Стенд 4-7
БАУ МАСТЕР, ПКФ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B01
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B20
БЕЛГОРОДСКИЙ АБРАЗИВНЫЙ 
ЗАВОД, ОАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A52
БЕЛТИМПЭКС, ТПК, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D35
БЕТИС, КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D80
БИРЖА ТЕХНОЛОГИЙ, ТПК, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B70
БЛАУМ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B72
БОРИСОГЛЕБСКИЙ ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D36
БОРОВИЧСКИЙ ЗАВОД ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩИХ 
СТАНКОВ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D60
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C30
ВАРИОБАЛТ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C45
ВЕЗА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B90
ВЕКТОР, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A80
	 Открытая площадка, Стенд 5-3
ВЕПРЬ И КО, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Открытая площадка, Стенд 4-5
ВЕСТРОН-А, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E38
ВИТА ГРУП	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B64
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B12
ВНИИДРЕВ, НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B32
ВНИИИНСТРУМЕНТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D30
ВОЛМАК, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A46
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A50
ВРЕМЕНА ГОДА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B70
ГДС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C70
ГЕОС, НВЦ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A30
ГИДРОСИЛА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B78
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО 
КОМПЛЕКСА (ГНЦ ЛПК)	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B32
ДЕРЕВО.RU, ЖУРНАЛ — ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
ПАРТНЕР ВЫСТАВКИ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E90
ДОЗА-ГРАН	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D70
ДРЕВМАШ, АССОЦИАЦИЯ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D46
ДЮКОН, НПФ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E30
ЕВРОМАШ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B80
ЗАВОД ТЕРМИТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B10
ИНВЕСТСТРОЙ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A10
	 Открытая площадка, Стенд 5-7
ИННОВАЦИИ В ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОМ 
КОМПЛЕКСЕ РОССИИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B32
ИНСТРУМЕНТ.РУ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B32
ИНСТРУМЕНТАЛЬНАЯ ТЕХНИКА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F10
ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ 
ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Открытая площадка, Стенд 23-8
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ИНТЕРВЕСП, КОРПОРАЦИЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D70
	 Открытая площадка, Стенд 21-4, 22-1
ИНТЕРПРОЕКТ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A36
ИНТЕРТУЛС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A32
ИНФОБИО, ИА	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
ИТА-СПБ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B75
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A40
КАМИ АССОЦИАЦИЯ СТАНКОТОРГОВЫХ 
КОМПАНИЙ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D10, 
	 21E10, 21C01, 21D01, 21E01, 21F01 
	 Открытая площадка, Стенд 7-1
КАМОЦЦИ ПНЕВМАТИКА , ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F01
КАНЕФУСА ИНСТРУМЕНТЫ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A01
КАРАТ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B70
КАРГОТЕК РУС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B55
КОВРОВСКИЕ КОТЛЫ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A50
КОМАЦУ ФОРЕСТ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A10
	 Открытая площадка, Стенд 5-5
КОМКОНТ, СООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B30
КОММУНЭНЕРГО, ЦРММ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A85
КОНСАР	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B74
КООРДИНАТА СЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C62
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B18
КРОНЕКС, ЗАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D05
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A30
ЛЕСМАСТЕР	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D50
ЛЕСМАШ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B80
ЛЕСНАЯ ИНДУСТРИЯ, ЖУРНАЛ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A80
ЛЕСНОЙ РЕГИОН, АРХАНГЕЛЬСКАЯ 
ОБЛАСТНАЯ ОТРАСЛЕВАЯ ГАЗЕТА	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
ЛЕСНОЙ УРАЛ, ЖУРНАЛ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A80, 82C64
ЛЕСОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС РОССИИ, 
СПРАВОЧНИК	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
ЛЕСПРОМИНФОРМ, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A52
ЛЕССНАБ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B74
ЛСАБ ИНСТРУМЕНТ СЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D55
ЛТТ-ЦЕНТР	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E20
ЛЮКА РУС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D32
МАГР, ГРУППА КОМПАНИЙ, НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 
ОБЪЕДИНЕНИЕ	 Открытая площадка, Стенд 23-6
МАЗ-МАН, СП, ЗАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C60
МАЙКОПСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
ЗАВОД, ОАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A38
МАКИЛ ПЛЮС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A20
МАСТЕР, ООО (Н.НОВГОРОД)	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B82
МАСТЕРФЛЕКС РУС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A88
МДМ-ТЕХНО, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C50
МЕБЕЛЬ ОТ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ / МЕБЕЛЬНОЕ 
ПРОИЗВОДСТВО	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
МЕБЕЛЬНОЕ ОБОЗРЕНИЕ, ЖУРНАЛ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A89
МЕБЕЛЬЩИК, ЖУРНАЛ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
МЕДЕЯ-ТЕХНО ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B62
МЕДИА ПАРТНЕР РА, ОАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A52

МЕЖДУНАРОДНАЯ БИОЭНЕРГЕТИКА, 
ЖУРНАЛ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
МЕЖДУНАРОДНЫЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ПОРТАЛ — 
WWW.MPPI.RU, ИНТЕРНЕТ-САЙТ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
МЕХАНИК-ТЕХНО, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E90
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ЛЕСА (МГУЛ)	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B32
МС-Груп, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A40
МСД, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A90
НЕВА-ТРЕЙД, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B68
НЕГОЦИАНТ-ИНЖИНИРИНГ, ТД, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B10
	 Открытая площадка, Стенд 6-3
НЕОТРЕЙД, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E90
НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C70
НИИ КСИЛИТОН	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A90
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B22
НОВЫЙ ЛЕСНОЙ ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A52
НОРД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A70
НЬЮ ВУД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D60
ОБОРУДОВАНИЕ И ИНСТРУМЕНТ 
ДЛЯ ПРОФЕССИОНАЛОВ, ЖУРНАЛ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C58
ОЛКОМ-ЦЕНТР	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B88
ОПТТОРГСЕРВИС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E01
ПАЛЛЕТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D95
ПАРИТЕТ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A50
ПЕРЕПРАВА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A50
ПЕРСПЕКТИВА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A95
ПЕРУН  СТАНКОЦЕНТР	 Открытая площадка, Стенд 3-5
ПИК, КОНСУЛЬТАЦИОННАЯ ФИРМА, ЗАЗ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C90
ПИФА ЛАБ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B50
ПНЕВМАКС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C30
ПОДЪЕМНЫЕ МАШИНЫ ЗАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B35
ПОЛИМЕР МК, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A50
ПОЛИСОФТ КОНСАЛТИНГ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D01
ПОНССЕ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E30
ПОРТАЛ-ИНЖИНИРИНГ, РОССИЯ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C10
ПРОМСИТЕХ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B90
ПРОМСИТЕХ	 Открытая площадка, Стенд 21-1
ПРОМЫШЛЕННЫЙ ВЕСТНИК ИНФО, 
ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-РЕКЛАМНЫЙ  
ЖУРНАЛ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C60
ПРОСМЕРВИСГРУПП	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A54
ПРОСТОР КОСТРОМА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D34
РЕЗЕРВУАР, КАМСКИЙ ЗАВОД, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C25
РЕСПУБЛИКА КОМИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B70
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B14
РОСАГРОЛИЗИНГ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ 
ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B28
РОСЛЕСМАШ, АССОЦИАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ЛЕСНОГО 
МАШИНОСТРОЕНИЯ РОССИИ	 Открытая площадка, Стенд 5-9
РОСЛЕСХОЗ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B66, 84C59, 84C60
	 Открытая площадка, Стенд 6-2, 3-9
СЕНЕЖСКАЯ НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ЛАБОРАТОРИЯ 
ЗАЩИТЫ ДРЕВЕСИНЫ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B32
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ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

С

СКАНИЯ-РУСЬ, ООО	 Открытая площадка, Стенд 23-4
СМИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B60
СНАБАВТОМИР	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A34
СОВРЕМЕННЫЕ ФАНЕРНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ	Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B60
СОЮЗ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННИКОВ И ЛЕСОЭКСПОРТЕРОВ 
РОССИИ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B26
СОЮЗ, ООО, КОВРОВСКИЙ ЗАВОД КОТЕЛЬНО-ТОПОЧНОГО 
И СУШИЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A30
СПЕКТА ИНТЕРПАК, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A20
СТАНКОВИТА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E36
СТАНКОИНСТРУМЕНТ, РОССИЙСКАЯ АССОЦИАЦИЯ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ СТАНКОИНСТРУМЕНТАЛЬНОЙ  
ПРОДУКЦИИ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
СТАНКОСТРОИТЕЛЬ-Д	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D90
ТАЙГА, ГК	 Открытая площадка, Стенд 23-1
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B50
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C10
ТВЕРСКАЯ ПРОМЫШЛЕННАЯ 
КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C95
ТЕКНОС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C55
ТЕПЛОРЕСУРС, ПО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B95
	 Открытая площадка, Стенд 21-2
ТЕРМОПРОЦЕСС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E32
ТЕХНОАЛЬЯНС	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C60
ТЕХНОГРЭЙД, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C38
ТЕХНОЛЕС-М	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B66
ТИГРУП	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B68
ТИМБЕРМАТИК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B42
ТИС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B72
ТРАКТОРОДЕТАЛЬ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A56
	 Открытая площадка, Стенд 5-2
ТС MASCHINENBAU GMBH	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D65
УКРТЕХНОПРОМСНАБ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B60
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B62

УРАЛДРЕВ-СК, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B32
ФАБРИКА МЕБЕЛИ, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E90
ФАЭТОН	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B76
ФЕРРОТЕК НОРД	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A42
ФОРЕСТОР РОССИЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B85
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ — ЮГРА	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B16
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ДЕРЕВООБРАБОТКА, СПЕЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ	
Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C50
ЦЕНТР ИННОВАЦИЙ , НАУКИ 
И ОБРАЗОВАНИЯ В ЛПК	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B32
ЦЕНТРЛЕСЭКСПО, ОАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A10
ЦНИИБ, ЦЕНТРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ БУМАГИ, ОАО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B32
ЦРИ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B20
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C14
ШКОЛА РЕЗЬБЫ ПО ДЕРЕВУ МИХАИЛА ИЛЬЯЕВА, 
ЗАСЛУЖЕННОГО РАБОТНИКА  
КУЛЬТУРЫ РФ	 Пав. 8, Зал 5, Стенд 85C50
ШЛИФИНСТРУМЕНТ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C92
ЭЙБИСИ-ТЕХНО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B90
	 Открытая площадка, Стенд 3-3
ЭКОВЕНТ К	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D40
ЭКОДРЕВ-МАШИНЕРИ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D38
ЭКОДРЕВ-ТВЕРЬ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B30
ЭКОЭНЕРГИЯ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C10
ЭКСТРУ-TEX	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E92
ЭЛЕКТРОАВТОМАТИКА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C20
ЭЛСИ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A40
ЭСТА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D30
ЭФФЕКТ ПРО, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A84
ЮНИФЛЕКС  ИНДАСТРИАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E95
ЮТА, КОМПАНИЯ ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E60



ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ПАВ. 2, ЗАЛ 2
СТЕНД 22B90

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЕ Б/У ОБОРУДОВАНИЕ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА КОРПУСНОЙ МЕБЕЛИ

РЕМОНТ - МОНТАЖ - ЗАПУСК - ГАРАНТИЯ - СЕРВИС
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ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ
14-й международной выставки «ЛЕСДРЕВМАШ-2012»

22 октября 2012 г., понедельник
10:00—�17:00  6-й Международный форум 

«Лес и Человек» 
Оргкомитет форума 
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
Е-mail: center@expoles.ru  
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
См. программу форума 

12:30—�16:30  Пресс-конференция компании John Deere
Организатор: Компания John Deere C&F Russia/CIS
Тел.: +7 (495) 663-8777 
E-mail: maria.maziya@saatchi.ru 
Участие в соответствии с обязательной предварительной 
регистрацией у организаторов 
Павильон 2, пепрвый уровень, зал семинаров 4

23 октября 2012 г., вторник
10:10—�18:00  6-й международный форум 

«Лес и Человек». Пленарное заседание  
«Политика и стратегия развития  
лесного сектора» 
Оргкомитет Форума  
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367  
Е-mail: center@expoles.ru  
Участие в соответствии с обязательной предварительной 
регистрацией у организаторов: center@expoles.ru 
См. программу форума 
Павильон 7, Конференц-залы (вход с Краснопресненской наб.  
и со стороны выставочного комплекса)

10:30—��11:00  Семинары «PANOBLOC – новая революционная 
конструкторская система в деревянном  
домостроении» 
Организатор: SYMOP, France – Ассоциация предприятий 
производственного сектора промышленности Франции  
www.symop.com  
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, первый уровень, зал семинаров 4

11:00—12:00,
15:00—�16:00  Семинар «John Deere Reman. 

Программа промышленного восстановления  
компонентов и узлов» 
Организатор: Компания John Deere C&F Russia/CIS 
Тел.: +7 (916) 711-0670  
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, основной уровень, башня 1, 3-й этаж, 
зал семинаров 2

11:00—�12:30  Семинар «Французские инновации 
и производственные технологии для  
деревообрабатывающей промышленности» 
Организатор: SYMOP, France – Ассоциация предприятий 
производственного сектора промышленности Франции  
www.symop.com
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, первый уровень, зал семинаров 4

11:00—�15:00  Семинар «Клееная многослойная древесина 
с перекрестным расположением слоев (Х-LAM):  
оборудование и технологии производства» 
Организатор: КOIMPEX S.r.l., Италия,
представительство в Москве 
Тел.: +7 (495) 730-0753 
E-mail: info@koimpex.ru 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, основной уровень, башня 1, зал семинаров 1

15:00—�17:00  Семинар «Эффективные 
инструменты интернет-маркетинга»  
Семинар-практикум «Экспресс-аудиты  
сайтов участников выставки». 
Организатор: Компания «Ашманов и партнеры», 
Москва-Санкт-Петербург, Россия 
Тел.: +7 (812) 441-2965  
Ваши заявки на экспресс-аудит сайта присылайте, пожалуйста, 
Олегу Баранцеву на e-mail: barantsev@ashmanov.com 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, основной уровень, башня 1, зал семинаров 5

24 октября 2012 г., среда
10:10—�18:00  6-й Международный форум 

«Лес и Человек» 
Оргкомитет Форума 
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367  
Е-mail: center@expoles.ru  
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
См. программу форума

10:00—�17:00  Конференция «Лесопиление в России: рынки 
сбыта и перспективы развития. Эффективность  
лесопильного производства» 
Организатор: Журнал «ЛесПромИнформ», Россия
www.LesPromInform.ru 
Тел. +7 (812) 640-9868  
Организация и заявки на участие: Ольга Рябинина
Тел.: +7 (921) 300-2089  
E-mail: or@lespprominform.ru
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	� Программа конференции и заявки на участие: 
Олег Прудников 
Тел.:+7 (921) 750-0800 
E-mail: develop@lesprominform.ru  
Участие в конференции в соответствии с обязательной 
предварительной регистрацией у организаторов 
Конгресс-центр, конференц-зал «Стеклянный купол» (вход с 
Краснопресненской наб. и со стороны выставочного комплекса)

11:00—12:00, 
15:00—�16:00  Семинары «John Deere Reman. 

Программа промышленного восстановления  
компонентов и узлов» 
Организатор: Компания John Deere C&F Russia/CIS 
Тел.: +7 (916) 711-0670 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, основной уровень, башня 1, 3-й этаж, 
зал семинаров 2

14:00—�16:00  Рабочая встреча «Российские станки 
и инструменты для деревообработки и деревянного 
домостроения: ИННОВАЦИИ-2012» 
Организатор: Ассоциация «ДРЕВМАШ», Россия 
Горбенко В.В. 
Тел.: +7 (905) 522-0841 
E-mail: info@rosdrevmash.ru 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
 Павильон 2, основной уровень, башня 1, зал семинаров 5

25 октября 2012 г., четверг
10:10—�18:00  6-й Международный форум 

«Лес и Человек» 
Оргкомитет форума 
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
Е-mail: center@expoles.ru 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
См. программу форума

10:30—�18:00  Бизнес-практикум
«Оптимизация деревообрабатывающих производств. 
Комплексный подход к проектированию и реализации 
производства» 
Организатор: Журнал «Дерево.RU», Россия — 
генеральный информационный партнер выставки 
+7 (495) 787-69-01 
www.derewo.ru  
Тел.: +7 (499) 707-74-10 
E-mail: expo@derewo.ru  
Участие в соответствии с обязательной предварительной 
регистрацией у организаторов: expo@derewo.ru 
Вход на выставку по удостоверениям участника  
и посетителя выставки 
Павильон 2, основной уровень, башня 1, зал семинаров 5

11:00—12:00, 
15:00—�16:00  Семинары «John Deere Reman. 

Программа промышленного восстановления  
компонентов и узлов» 
Организатор: Компания John Deere C&F Russia/CIS 
Тел.: +7 (916) 711-0670  
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, основной уровень, башня 1, 3-й этаж, 
зал семинаров 2

11:00—�13:00  Презентация компании 
Oy SAWCENTER AB, Финляндия. Модернизация 
фрезерно-брусующих голов на линиях распиловки  
бревен как способ повышения качества щепы  
и стоимости её реализации.  
Организатор: Представительство компании 
Оy SAWCENTER AB в России, г. Санкт-Петербург  
Тел. +7 (931) 356-3898 
E-mail: egor.hajmoiev@sawcenter.fi 
Вход по удостоверениям участника и посетителя выставки 
Павильон 2, основной уровень, башня 1, зал семинаров 1

26 октября 2012 г., пятница
10:00—�13:00  6-й Международный форум 

«Лес и Человек» 
Оргкомитет форума 
Тел.: +7 (495) 628-7951, +7 (495) 628-8367 
Е-mail: center@expoles.ru 
Участие в соответствии с обязательной  
предварительной регистрацией у организаторов 
См. программу форума 
Павильон 8, первый уровень, конференц-зал
 
 
 
 
 
 
 
Порядок участия в мероприятии указан в программе. 
Дополнительную информацию можно получить  
у организаторов мероприятия 
 
 
 
В программе возможны дополнения и изменения. 
Дирекция выставки будет рада ответить на Ваши вопросы: 
E-mail: event@expocentr.ru 
Тел.: +7 (499) 795-3739 
Факс: +7 (495) 609-4168
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The 14th International Exhibition for Machinery, Equipment, Fittings, Tools and Instruments  
for the Timber, Pulp-and-Paper, Woodworking and Furniture Industries.

Programme of Events

Monday, October 22, 2012
10:00—�17:00  Forest And Man, 

the 6th International Timber Forum 
Organizing Committee Of The Forum: 
Tel.: +7 (495) 628-7951 
+7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Admission by exhibitor and visitor badges 
See the Forum’s Program 
Pavilion No. 8

12:30—�16:30  Press conference of John Deere Company
Organized by: John Deere C&F Russia/CIS
Tel.: +7 (495) 663-8777 
E-mail: maria.maziya@saatchi.ru 
Admission to the conference by obligatory preliminary 
registration by the organizers 
Pavilion No. 2, Ground Level, Seminar Hall No. 4

Tuesday, October 23, 2012
10:10—�18:00  Forest And Man, the 6th International 

Timber Forum. Plenary session The policy  
and strategy of development of forest sector 
Organizing Committee Of The Forum: 
Tel.: +7 (495) 628-7951  
+7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Admission to the conference by obligatory preliminary 
registration by the organizers: center@expoles.ru 
See the Forum’s Program  
Pavilion No. 7, Conference Halls (Entrance from Krasnopresnenskaya 
naberezhnaya)

11:00—12:00,
15:00—�16:00  Seminar, John Deere Reman. 

The programme of industrial recovery  
of components and units 
Organized by: John Deere C&F Russia/CIS
Tel.: +7 (916) 711-0670 
Admission by exhibitor and visitor badges 
Pavilion No. 2, Main Level, Tower No. 1, 2nd Floor, Seminar Hall No. 2

10:30—�11:00  Seminars, PANOBLOC — the new revolutionary 
design system in the wooden construction 
Organized by: SYMOP, France – The Association for 
Manufacturing Technologies 
www.symop.com 
Admission by exhibitor and visitor badges 
Pavilion No. 2, Ground Level, Seminar Hall No. 4

10:30—�11:00  Seminar, the French innovation 
and production technologies for  
woodworking industry 
Organized by: SYMOP, France – The Association 
for Manufacturing Technologies 
www.symop.com 
Admission by exhibitor and visitor badges 
Pavilion No. 2, Ground Level, Seminar Hall No. 4

15:00—�17:00  Seminar, Effective Tools of Internet 
MarketingWorkshop, Express audits of websites  
of the exhibition participants  
Organized by: Ashmanov and Partners Company, 
Saint-Petersburg, Russia 
Tel.: +7 (812) 441-2965  
Please send your requests for audit to Oleg Barantsev, 
barantsev@ashmanov.com 
Admission by exhibitor and visitor badges 
Pavilion No. 2, Main Level, Tower No. 1, Seminar Hall No. 5

Wednesday, October 24, 2012
10:10—�18:00  Forest And Man, 

the 6th International Timber Forum 
Organizing Committee Of The Forum:
Tel.: +7 (495) 628-7951  
+7 (495) 628-8367  
E-mail: center@expoles.ru 
Admission by exhibitor and visitor badges 
See the Forum’s Program

10:00—�17:00  Lumbering in Russia: 
markets and prospects of development.  
The effectiveness of wood-sawing production 
Organized by: LesPromInform Magazine
www.lesprominform.ru 
Tel.: +7 (812) 640-9868 
Organization and applications for participation:  
Ms. Olga Ryabinina 
Tel.: +7 (921) 300-2089  
E-mail: or@lespprominform.ru 
The programme of events and applications  
for participation: Tel.:+7 (921) 750-0800
E-mail: develop@lesprominform.ru 
Admission to the conference by obligatory preliminary 
registration by the organizers 
Congress Centre, SkyLight Hall  
(entrance from the riverside or from the fairgrounds)
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11:00—12:00, 
15:00—�16:00  Seminars, John Deere Reman. 

The programme of industrial recovery  
of components and units 
Organized by: John Deere C&F Russia/CIS: 
Tel.: +7 (916) 711-0670 
Admission by exhibitor and visitor badges 
Pavilion No. 2, Main Level, Entrance No. 1, 2nd Floor, Seminar Hall No. 2

14:00—�16:00  Working meeting Russian machine-tools 
and tools for woodworking and wooden house building: 
INNOVATIONS’2012 
Organized by: Drevmash, the Russian Association 
of Woodworking Machinery Manufacturers 
Vladimir Gorbenko 
Tel.: +7 (905) 522-0841 
E-mail: info@rosdrevmash.ru 
Admission by exhibitor and visitor badges 
Pavilion No. 2, Main Level, Tower No. 1, Seminar Hall No. 5

Thursday, October 25, 2012
10:10—�18:00  Forest And Man, 

the 6th International Timber Forum  
Organizing Committee Of The Forum: 
Tel.: +7 (495) 628-7951 
+7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Admission by exhibitor and visitor badges 
See the Forum’s Program 
Pavilion No. 8

10:30—�18:00  Business workshop, Optimization of woodworking 
productions. Integrated approach to the production 
implementation and design/ 
Organized by: Derewo.RU Business magazine on 
woodworking 
Tel.: +7 (495) 787-6901 
www.derewo.ru 
Tel.: +7 (499) 707-7410 
E-mail: expo@derewo.ru  
Admission to the conference by obligatory preliminary 
registration by the organizers: expo@derewo.ru 
Admission by exhibitor and visitor badges 
Pavilion No. 2, Main Level, Tower No. 1, Seminar Hall No. 5

11:00—12:00, 
15:00—�16:00  Seminars, John Deere Reman. The programme 

of industrial recovery of components and units 
Organized by: John Deere C&F Russia/CIS
Tel.: +7 (916) 711-0670 
Admission by exhibitor and visitor badges 
Pavilion No. 2, Main Level, Tower No. 1, 2nd Floor, Seminar Hall No. 2

Friday, October, 26, 2012
10:00—�13:00  Forest And Man, 

the 6th International Timber Forum 
Organized by: Organizing Committee  
Of The Forum: 
Tel.: +7 (495) 628-7951 
+7 (495) 628-8367 
E-mail: center@expoles.ru 
Admission to the conference by obligatory preliminary 
registration by the organizers 
See the Forum’s Program  
Pavilion No. 8, Ground Level, Conference Hall
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Participation order is listed in the table.  
Additional information can be obtained  
from the event organizers. 
 
 
 
The programme is subject to alteration.  
Exhibition managers will gladly answer your questions.  
E-mail: event@expocentr.ru 
Tel.: +7 (499) 795-3739 
Fax: +7 (495) 609-4168
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ПРОГРАММА
6-го Международного форума «Лес и Человек» в рамках  

14-й Международной выставки «ЛЕСДРЕВМАШ–2012»

22 октября 2012 г.
10:00—�13:30  Семинар «Лизинг в лесном комплексе. 

Практика и перспективы» 
Руководитель секции 
А.И. Савинов — заместитель генерального директора  
ОАО «Росагролизинг» 
Ответственный секретарь 
А.А. Порошин — начальник отдела технологического обеспече-
ния переработки лесной продукции ОАО «Росагролизинг» 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж, зал для семинаров 1

10:00—�13:30  Семинар «Приоритетные инвестиционные 
проекты в области освоения лесов» 
Руководитель
В.А. Прилипов — заместитель директора департамента лесной 
и легкой промышленности Минпромторга России 
Ответственный секретарь 
Н.П. Кожемяко — заместитель генерального директора  
по управлению проектами ФГУП «ГНЦ ЛПК» 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 2 и 3, 3-й этаж, зал для семинаров 2

14:00—�17:30  Секция «Мировой опыт подготовки кадров 
и социального партнерства в лесном секторе в условиях 
современного этапа развития рыночных отношений» 
Руководители секции 
В.Г. Санаев — ректор Московского государственного  
университета леса 
А.В. Селиховкин — ректор Санкт-Петербургской  
лесотехнической академии 
Ответственный секретарь
В.И. Запруднов — проректор по научной работе Московского 
государственного университета леса 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж, зал для семинаров 1 

14:00—�17:30  Заседание рабочей группы по сотрудничеству 
в лесном комплексе Россия-Финляндия 
Руководитель
М.Ю. Клинов — директор департамента лесной и легкой  
промышленности Минпромторга России 
Ответственный секретарь  
В.Г. Хмырова — начальник отдела лесной, целлюлозно-
бумажной и деревообрабатывающей промышленности 
Минпромторга России 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 2 и 3, 3-й этаж, зал для семинаров 2 

10:00—�17:30  Рабочие встречи
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж,  
комната для переговоров 1 

Дополнительную информацию о форуме вы можете получить в оргкомитете  
по подготовке и проведению 6-го Международного форума «ЛЕС И ЧЕЛОВЕК»:  
101990, г. Москва, Армянский пер., 9/1. Тел.: +7 (495) 628-7951, 628-8367.  
E-mail: center@expoles.ru

23 октября 2012 г.
11:00—�15:20  Открытие работы форума. Пленарное заседание  

«Политика и стратегия развития лесного сектора  
в Российской Федерации» 
Ведущие
С.Н. Катырин — президент ТПП РФ 
М.В. Тацюн — президент Союза лесопромышленников  
и лесоэкспортеров России 
Участие — в соответствии с заявкой, предварительно  
подтвержденной оргкомитетом форума: 
Тел.: +7 (495) 628-7951, 628-8367, e-mail: center@expoles.ru 
Павильон 7, конференц-зал, 4-й — 5-й этажи 
Вход с Краснопресненской наб. 

15:00—�17:30  Российско-азиатская конференция по развитию 
сотрудничества в лесном комплексе 
Руководитель 
А.В. Фролов — вице-президент Союза лесопромышленников  
и лесоэкспортеров России 
Участие — в соответствии с заявкой, предварительно  
подтвержденной оргкомитетом форума: 
Тел.: +7 (495) 628-7951, 628-8367, e-mail: center@expoles.ru 
Павильон 7, зал «Панорама», 4-й этаж 
Вход с Краснопресненской наб. 

15:00—�17:30  Презентация результатов проекта ФАО 
«Прогноз развития лесного сектора Российской Федерации 
до 2030 года» 
Рослесхоз 
Ведущие
В.Н. Масляков — руководитель Федерального агентства  
лесного хозяйства 
Э. Рохас-Бриалес — заместитель генерального директора, 
директор Лесного департамента ФАО 
Участие — в соответствии с заявкой, предварительно  
подтвержденной оргкомитетом форума: 
Тел.: +7 (495) 628-79-51, 628-83-67, 
e-mail: center@expoles.ru 
Конгресс-центр, пресс-зал 
Вход с Краснопресненской наб. и со стороны комплекса 

10:00—�17:00  Рабочие встречи
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж,  
комната для переговоров 1. 

24 октября 2012 г.
10:00—�13:30  Круглый стол «Роль ФЛЕГ в развитии лесного 

сектора: страновой и региональные аспекты» 
Ведущие 
А.В. Панфилов — заместитель руководителя Федерального 
агентства лесного хозяйства 
г-н Эндрю Митчелл — руководитель программы ЕПД ФЛЕГ, 
Всемирный банк 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, первый уровень, конференц-зал 
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14:00—�17:30  Секция «Биоэнергетический потенциал 
лесного комплекса» 
Руководитель секции 
В.А. Кондратюк — генеральный директор ФГУП «ГНЦ ЛПК» 
Ответственный секретарь 
В.С. Феофанов — начальник производственно-коммерческого 
отдела ФГУП «ГНЦ ЛПК» 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж, зал для семинаров 1 

10:00—�13:30  Круглый стол «Актуальные вопросы 
лесовосстановления, передовой опыт и приоритеты» 
Ведущие
Н.С. Кротов — заместитель руководителя  
Федерального агентства лесного хозяйства 
М.А. Попов — заместитель начальника управления  
лесопользования и воспроизводства лесов  
Федерального агентства лесного хозяйства 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 2, зал для семинаров 3 

10:00—�13:30  Секция «Мировая практика 
оказания господдержки инвестициям в ЛПК.  
От экстенсивного — к интенсивному развитию» 
Руководитель секции 
М.Ю. Клинов — директор департамента лесной  
и легкой промышленности Минпромторга России 
Ответственный секретарь 
Н.П. Кожемяко — заместитель генерального директора  
по управлению проектами 
ФГУП «ГНЦ ЛПК» 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 2 и 3, 3-й этаж, зал для семинаров 2 

14:00—�17:30  Круглый стол «Перспективные направления 
в охране лесов и роль общественных организаций  
в сохранении лесных ресурсов планеты» 
Ведущие
Н.А. Ковалев — советник руководителя  
Федерального агентства лесного хозяйства 
М.П. Кокорина — председатель правления  
межрегиональной экологической общественной  
организации «ЭКА» 
Топ-спикер
А.Н. Грибенников — начальник управления охраны  
и защиты лесов Федерального агентства лесного хозяйства 
Ответственный секретарь  
А.Г. Нарышкин — начальник отдела профилактики  
лесных пожаров и международного сотрудничества  
ФБУ «Авиалесоохрана» 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, первый уровень, конференц-зал 

14:00—�17:30  Круглый стол «Современное состояние целлюлозно-
бумажной отрасли и полиграфических предприятий. 
Проблемы. Решения» 
Руководитель 
Е.Т. Тюрин — генеральный директор ОАО «ЦНИИБ» 
Ответственный секретарь  
В.А. Кирсанов — ученый секретарь ОАО «ЦНИИБ» 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 2 и 3, 3-й этаж, зал для семинаров 2 

10:00—�17:00  Рабочие встречи
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж,  
комната для переговоров 1

25 октября 2012 г.
10:00—�13:30  Секция «Наука — производству. Актуальные 

проблемы лесопользования в современных условиях  
и пути их решения» 
Руководитель секции 
М.Ю. Клинов — директор департамента лесной и легкой  
промышленности Минпромторга России 
Ответственный секретарь 
Н.С. Еремеев — генеральный директор ОАО «ЦНИИМЭ» 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж, зал для семинаров 1 

10:00—�17:30  Круглый стол «Система управления рисками и стра-
хование в лесном комплексе. Инновационные подходы»
Всероссийский союз страховщиков
Ведущий
А.С. Кигим — президент Всероссийского союза страховщиков 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, вход между залами 2 и 3, 3-й этаж, зал для семинаров 2

 
10:00—�13:30  Круглый стол «Управление и правоприменение 

в лесном секторе: опыт регионов» 
Ведущие
И.В. Советников — начальник правового управления 
Федерального агентства лесного хозяйства 
И.В. Валентик — начальник управления государственного  
лесного контроля и пожарного надзора в лесах, контроля  
за исполнением субъектами Российской Федерации  
переданных полномочий в области лесных отношений 
Федерального агентства лесного хозяйства 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, первый уровень павильона, конференц-зал

14:00—�17:30  Круглый стол «Противодействие незаконным 
рубкам и нелегальному обороту древесины» 
Ведущие
А.Н. Мариев — начальник управления лесопользования  
и воспроизводства лесов Федерального агентства  
лесного хозяйства 
Л.А. Егорова — начальник отдела профилактики  
лесонарушений управления охраны и защиты лесов 
Федерального агентства лесного хозяйства 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, первый уровень павильона, конференц-зал 

10:00—�17:00  Рабочие встречи
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж,  
комната для переговоров 1

26 октября 2012 г.
10:00—�13:30  Заседание постоянной профильной комиссии по 

привлечению казачьих  обществ к охране лесов и участию 
в развитии лесного комплекса Российской Федерации 
Ведущий
А.В. Панфилов — заместитель руководителя  
Федерального агентства лесного хозяйства 
Вход по удостоверениям посетителя или участника выставки 
Павильон 8, первый уровень павильона, конференц-зал 

10:00—�17:00  Рабочие встречи
Павильон 8, вход между залами 1 и 2, 3-й этаж,  
комната для переговоров 1
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The Programme 
of the 6th Forest and Man International Forum held in terms  

of the 14th Lesdrevmash’2012 International Exhibition

October 22, 2012
10:00—�13:30  Workshop “Leasing in the forest sector. 

World experience, Russian practice” 
Section head:
I. Savinov, Deputy General Director of Rosagrolizing 
Executive Secretary:
A. Poroshin, Head of the Department of Technology Support  
of Forest Product Processing, Rosagrolizing 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, entrance between Halls 1 and 2, 3rd floor, Workshop Hall 1

14:00—�17:30  Section “The world experience of personnel training 
and social partnership in the forest sector at the modern 
stage of market relations” 
Section heads:
V. Sanayev, Rector of the Moscow State Forest University (MGUL) 
A. Selikhovkin, Rector of the St. Petersburg State Forest 
Engineering Academy (SPbGLTA) 
Executive Secretary:
V. Zaprudnov, Pro-Rector for Research of the St. Petersburg State 
Forest Engineering Academy (SPbGLTA) 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, entrance between Halls 1 and 2, 3rd floor, Workshop Hall 1

10:00—�13:30  Workshop “Priority investment projects 
in forest exploitation” 
Head: 
V. Prilipov, Deputy Director of the Forest and Light Industry 
Department at the Ministry of Industry and Trade of Russia  
Executive Secretary:
N. Kozhemyako, Deputy General Director for Project Management, 
State Forest Sector Research Center (GNTs LPK) 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No. 8, entrance between Halls 2 and 3, 3rd floor, Workshop Hall 2

14:00—�17:30  Meeting of the Russia-Finland working group 
on sustainable forestry 
Head:
M. Klinov, Director of the Forest and Light Industry Department  
at the Ministry of Industry and Trade of Russia 
Executive Secretary:
V. Khmyrova, Head of the Department of Forest, Pulp-and-Paper 
and Wood Processing Industry at the Ministry of Industry and Trade 
of Russia 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, entrance between Halls 2 and 3, 3rd floor, Workshop Hall 2

10:00—�17:30  Working meetings
Pavilion No.8, entrance between Halls 1and 2,3rd floor, 
Meeting Room No. 1 

October 23, 2012
11:00—�15:20  Forum starts working.

Plenary meeting “The policy and strategy  
of the Russian forest sector development.” 
Moderators:
S. Katyrin, President of the Chamber  
of Commerce and Industry of Russia 
M. Tatsyun, President of the Union  
of Timber Manufacturers and Exporters of Russia 
The Organising Committee certifies  
participant applications  
in advance:
Tel: + 7 (495) 628-7951, 628-8367, 
e-mail: center@expoles.ru 
Pavilion No.7, Conference Hall, 4th–5th floors 
Entrance from Krasnopresnenskaya naberezhnaya 

15:00—�17:30  Russia-Asia conference 
on cooperation in forest sector 
Head
A. Frolov, Vice President of the Union  
of Timber Manufacturers and Exporters of Russia 
The Organising Committee certifies  
participant applications in advance: 
Tel: + 7 (495) 628-7951, 628-8367, 
e-mail: center@expoles.ru 
Pavilion No.7, Panoramic Hall, 4th floor 
Entrance from Krasnopresnenskaya Naberezhnaya 

15:00—�17:30  Unveiling the results of the FAO project 
“The Russian Federation Forest Sector Outlook  
Study to 2030.” 
Moderators: 
V. Maslyakov, Head of the Federal Forestry Agency 
Eduardo Rojas-Briales,  FAO Assistant Director General  
for Forestry 
The Organising Committee certifies  
participant applications  
in advance: 
Tel: + 7 (495) 628-7951, 628-8367 
e-mail: center@expoles.ru 
Congress Centre, Press Hall 
Entrance from Krasnopresnenskaya Naberezhnaya  
and from the venue territory

10:00—�17:00  Working meetings
Pavilion No.8, entrance between Halls 1 and 2, 3rd floor, 
Meeting Room No. 1.
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October 24, 2012
10:00—�13:30  Roundtable “The role of FLEG in the development 

of the forest sector: the country and regional aspects” 
The Federal Forestry Agency 
Moderators:
A. Panfilov, Deputy Head of the Federal Forestry Agency 
Andrew Mitchell, Senior Forestry Specialist, ENPI FLEG, World Bank 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, Ground Level, Conference Hall

14:00—�17:30  Section “Bioenergy potential of the forest sector”
Section Head:
V. Kondratyuk, Director General of GNTs LPK 
Executive Sectretary:
V. Feofanov, Head of Production and Commerce Department,  
GNTs LPK 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, entrance between Halls 1 and 2, 3rd floor, Workshop Hall 1

10:00—�13:30  Roundtable “Urgent issues of reforestation, 
the advance experience and priorities” 
The Federal Forestry Agency 
Moderators: 
N. Krotov, Deputy Head 
M. Popov, Deputy Head of the Directorate of Forest Use  
and Reforestation  
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.2, Ground Level, Workshop Hall 3 

14:00—�17:30  Roundtable “Promising areas in forest protection and 
the role of voluntary organisations in saving global forests.”
The Russian Federal Forestry Agency 
Top-speaker:
A. Gribennikov, Head of the Directorate of Forest Protection  
of the Russian Federal Forestry Agency 
Executive Secretary:
A. Naryshkin, Head of Division of Wildfire Prevention and 
International Cooperation at Avialesokhrana 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, Ground Level, Conference Hall 

10:00—�13:30  Section “World practice of state support to investment 
in the forest sector. From the extensive development towards 
the intensive development” 
Section Head:
M. Klinov, Director of the Forest and Light Industry Department  
at the Ministry of Industry and Trade of Russia 
Executive Secretary:
N. Kozhemyako, Deputy General Director for Project Management, 
GNTs LPK (State Forest Sector Research Center) 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, entrance between Halls 2 and 3, 3rd floor, Workshop Hall 2

14:00—�17:30  Roundtable “The current situation in the pulp-and-
paper and printing sector. Problems. Solutions” 
Moderator:
E. Tyurin, Director General of the Central Paper Research  
Institute (TsNIIB) 
Executive Secretary: 
V. Kirsanov, Academic Secretary, TsNIIB 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, entrance between Halls 2 and 3, 3rd floor, Workshop Hall 2

10:00—�17:00  Working meetings
Pavilion No.8, entrance between Halls 1 and 2, 3rd floor,  
Meeting Room No. 1

October 25, 2012
10:00—�13:30  Section “Science for production. Current issues 

of forest use and their solutions” 
Section Head:
M. Klinov, Director of the Forest and Light Industry Department  
at the Ministry of Industry and Trade of Russia 
Executive Secretary:
N. Yeremeyev, Director General of TsNIIME Research Institute 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, entrance between Halls 1 and 2, 3rd floor, Workshop Hall 1

10:00—�17:30  Roundtable “The system of risk management and 
insurance in the forest sector. Innovative approaches” 
All-Russian Union of Insurers 
Moderator:
A. Kigim, President of the All-Russian Union of Insurers 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, entrance between Halls 2 and 3, 3rd floor, Workshop Hall 2

10:00—�13:30  Roundtable “Management and legal practice 
in the forest sector. Regional experience” 
The Federal Forestry Agency 
Moderators:
I. Sovetnikov, Head of the Legal Directorate 
I. Valentik, Head of the Department of State Forest Control and 
Fire Supervision in Forests, Control over Forest Sector Powers 
Delegated to Regional Authorities  
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8 ,Ground Level, Conference Hall

14:00—�17:30  Roundtable “Countering illegal logging”
The Federal Forestry Agency 
Moderators:
A. Mariyev, Head of the Directorate of Forest Use and Reforestation 
L. Yegorova, Head of the Division for Prevention of Forest Offenses 
at the Directorate of Forest Protection 
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8, Ground Level, Conference Hall

10:00—�17:00  Working meetings
Pavilion No.8, entrance between Halls 1 and 2, 3rd floor,  
Meeting Room No. 1

October 26, 2012
10:00—�13:30  The meeting of the permanent departmental 

commission for attracting Cossack communities to forest 
protection and participation in the development  
of the Russian forest sector 
Moderator:
A. Panfilov, Deputy Head of the Federal Forestry Agency  
Entrance with visitor or participant badge 
Pavilion No.8,Ground Level, Conference Hall

10:00—�17:00  Working meetings
Pavilion No.8, entrance between Halls 1 and 2, 3rd floor,  
Meeting Room No. 1

	� For more information please call the Organizing Committee  
of the 6th Forest and Man International Forum 
9/1, Armyansky Pereulok, Moscow 101990, Russia. 
Tel. + 7 (495) 628-7951, 628-8367, 
e-mail: center@expoles.ru
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«Экспоцентр» – лидер российской 
выставочно-конгрессной индустрии:

–   ведущий в России, странах СНГ и Восточной Европы организатор 
крупнейших отраслевых выставок, конгрессов и конференций;

–   организатор российских и национальных экспозиций за рубежом;

–   ежегодно – более 100 стран-участниц, около 30 тыс. экспонентов, 
около 2 млн посетителей-специалистов;

–   9 современных выставочных павильонов, 
      32 зала для проведения конгрессных мероприятий;

–   общая площадь – 250 тыс. кв. м, общая выставочная площадь – 
      165 тыс. кв. м: закрытая – 105 тыс. кв. м, открытая – 60 тыс. кв. м.


